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DUKE NXITUR E FUQIZUAR BASHKEPUNIMIN NE TE GJITHA FUSHAT ME SHOQIPTARET JASHTE KUFIJVE TE REPUBLIKES SE SHOIPERISE DHE SHTETET KU ATA HANOJNG
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U zhvillua mbledhja e Grupit Ndgrinstitucional t& Pungs per té diskutuar rreth
hartimit té paketés ligjore qé do & garantojé té drejtén e voles né Diaspore.
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Fustanella shqiptare ne Otranto “Raporto” problemin né ¢do

Kt fundjave, né Otranto te Nalisé u mbajt aktitet kulturor *Fustanella - Ura lidhese kohe ne Ambasadalme
Adriatikut’i organizuar nga Agiencia Kombgtare e Diasporés né bashkEpunim me

‘Polo Biblio Museale” & Pulias, ‘Integra Solidale”, Komunén & Otrantos dhe nén
kujdesin & ministrit 18 Shietit pér Diasporén Ky aktivtet etnokulture me Arbereshét e _
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Publikohet Buletini shtator 2019, per ecurine e zbatimit te masave pér késhillin bashkiak

te Planit te Veprimit te Strategjise Kombetare té Diaspores

Agjencia Kombétare e Diasporés ndjek zbatimin e masave t& Plant té
Veprimit nga institucionet pérkatése dhe informon ¢do tre muaj publikun
mbi ecuriné dhe procesin e zbatimit t& masave t& Planit t& Veprimit,
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pérmes publikimit té Buletinit. Buletini nr. 3 éshté vazhdim | publikimeve té

NIRRT LRI mEparshme dhe né té jepet njé informacion | detajuar mbi ecuriné e
BULETIN zbatimit t&¢ masave té Planit 1 Veprimit nga institucionet shteterore
pergjegjese per poltikat e Diasporés. Publikimi i ketij dokumenti synon Anétari | Késhillit Koordinues té Diasporés, Visar
informimin e qytetaréve té interesuar brenda dhe jashté vendit pér ecuring TARINASNE O PN KARCIDEBVE. AT Kasniin
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QBD / Vazhdon shpérndarja

e teksteve falas né Itali QBD né Kuvendin Europian mbi projektin e

“Words4link — shkrimtaria e mérgimtaréve per integrimin”

Qendra e Botimeve pér Diasporén merr pjesé né Kuvendin
Europian t& shkémbimit té p&rvojave t& mira mbi projektin e

E“mm “Wordsdlink - shkrimtaria @ mérgimtaréve pér integrimin™, njé

Maceo Ao, sla Cinema, projekt i réndésishém ky pjesé e té cilit do té jené shkrimtarét

WED shqiptaré né emigracion dhe QBD-ja. Ky projekt i financuar nga

Wordsdlink Komuniteti Europian synon t& bashkojgé né njé rrjet té
Shkollat shgipe né Mali vazhdon t& pjlsen s Scritture migrantipee integrazione pérbashkét shkrimtaré emigranté té vendeve t& ndryshme qé
tekstet mésimore t& dérguara falas kété vit nga Convegno eumpeg di shkruajné né gjuhén italiane. Projekti synon ti japé zé letersisé
Qendra e Botimeve té Diasporés. Késhili Drejtues | : . sé migracionit, veprave té tyre dhe shkémbimit té pérvojave.
Federatés sé& Shoqatave Shqiptare né Itali "FAAI" Sﬂamblﬁ bUOﬂE p!'atIChE Né mjetin e krijuar nga projekti béjné pjesé dhe shumé
shté angazhuar pér shpémdarjen e abetareve dhe shkrimtaré shqiptaré qé shkruajné né gjuhén ftaliane

librave pér mésim plotésues t& gjuhés shgipe né té
gjitha shkollat shgipe né qytete t& ndryshme té ltalise.
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